АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2022										           № 405

О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района Тверской области от   05.11.2020г № 584 «О муниципальной программе МО «Старицкий район» Тверской области «Создание комфортных условий проживания населения и благоприятной среды для развития экономики Старицкого района» на 2021-2025 годы» (с изменениями)

   На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 29.06.2012 № 154 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Старицкий район» Тверской области» (с изменениями), в соответствии с постановлением администрации Старицкого района Тверской области от 17.09.2013 № 585 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области" (с изменениями), распоряжением администрации Старицкого района Тверской области от 26.04.2021 № 79 р «О внесении изменений в распоряжение администрации Старицкого района Тверской области от 13.10.2020 № 118 р «О перечне муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области на 2021-2025 годы»,

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу МО «Старицкий район» Тверской области «Создание комфортных условий проживания населения и благоприятной среды для развития экономики Старицкого района» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Старицкого района от 05.11.2020 г. №584 «О муниципальной программе МО «Старицкий район» Тверской области «Создание комфортных условий проживания населения и благоприятной среды для развития экономики Старицкого района» на 2021 - 2025 годы (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» слова:
«2022 год – 107056,9 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 29644,0 тыс. руб., областного бюджета –77412,9 тыс. руб.;
2023 год – 65551,6 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 22059,7 тыс. руб., областного бюджета –43491,9 тыс. руб.»
заменить словами:
«2022 год – 115518,8 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 38105,9 тыс. руб., областного бюджета –77412,9 тыс. руб.;
2023 год – 71395,7 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 27903,8 тыс. руб., областного бюджета –43491,9 тыс. руб.».

1.2.  В Паспорте Программы раздел «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» слова:
«Подпрограмма 3:
2021 год – 3661,4 тыс. руб.;
2022 год – 6069,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.»
Заменить словами:
«Подпрограмма 3:
2021 год – 3661,4 тыс. руб.;
2022 год – 7295,4 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.»;
слова:
«Подпрограмма 4:
2021 год – 126866,9 тыс. руб.;
2022 год – 100894,0 тыс. руб.;
2023 год – 65548,4 тыс. руб.;
2024 год – 68166,8 тыс. руб.;
2025 год – 68166,8 тыс. руб.»
заменить словами:
«Подпрограмма 4:
2021 год – 126866,9 тыс. руб.;
2022 год – 108129,5 тыс. руб.;
2023 год – 71392,5 тыс. руб.;
2024 год – 68166,8 тыс. руб.;
2025 год – 68166,8 тыс. руб.».

1.3.  В Паспорте Подпрограммы 3 раздел «Задачи подпрограммы» слова:
«Задача 3 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Старицкого района»
заменить словами:
«Задача 3 «Обустройство мест отдыха детей на территории Старицкого района».

1.4.  В Паспорте Подпрограммы 3 раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задач подпрограммы)» слова:
«Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий составит – 1 ед.»
заменить словами:
«Количество установленных игровых комплексов составит – 1 ед.».

1.5.  В Паспорте Подпрограммы 3 раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» слова:
«2022 год – 6069,0 тыс. руб. в том числе: за счет местного бюджета – 6069,0 тыс. руб., областного бюджета – 0,0 тыс. руб.»
заменить словами:
«2022 год – 7295,4 тыс. руб. в том числе: за счет местного бюджета – 7295,4 тыс. руб., областного бюджета – 0,0 тыс. руб.».

1.6. В Паспорте Подпрограммы 3 раздел «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации» изложить в новой редакции:
«Задача 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов коммунальной инфраструктуры»
2021 год – 3442,7 тыс. руб.;
2022 год – 1235,4 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.
Задача 2 "Организация благоустройства и санитарной безопасности на территории Старицкого района"
2021 год – 218,7 тыс. руб.;
2022 год – 5060,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.
Задача 3 "Обустройство мест отдыха детей на территории Старицкого района"
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 1000,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.».

1.7. В Паспорте Подпрограммы 4 в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задач подпрограммы)» слова:
«Установка (замена) пешеходных ограждений за период реализации программы составит 481 пог. м.
Установка пешеходных светофорных объектов за период реализации программы составит 6 шт.
Установка элементов освещения на пешеходных переходах, автобусных остановках и локальных пересечениях, и примыканиях за период реализации программы составит 8266 пог. м.»
заменить словами:
«Установка (замена) пешеходных ограждений за период реализации программы составит 400 пог. м.
Установка пешеходных светофорных объектов за период реализации программы составит 4 шт.
Установка элементов освещения на пешеходных переходах, автобусных остановках и локальных пересечениях, и примыканиях за период реализации программы составит 9086 пог. м.»;
слова:
«Устройство дорожной разметки при оборудовании пешеходных переходов за период реализации программы составит 59,2 кв. м.
Установка (замена) дорожных знаков за период реализации программы составит                    40 шт.»
заменить словами:
«Устройство дорожной разметки при оборудовании пешеходных переходов за период реализации программы составит 40 кв.м.
[bookmark: _GoBack]Установка (замена) дорожных знаков за период реализации программы составит                       32 шт.».

1.8.  В Паспорте Подпрограммы 4 раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» слова:
«2022 год – 100894,0 тыс. руб. в том числе: за счет местного бюджета – 23481,1 тыс. руб., областного бюджета – 77412,9 тыс. руб.;
2023 год – 65548.4 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 22056.5 тыс. руб., областного бюджета – 43491.9 тыс. руб.»
заменить словами:
«2022 год – 108129,5 тыс. руб. в том числе: за счет местного бюджета – 30716,6 тыс. руб., областного бюджета – 77412,9 тыс. руб.;
2023 год – 71392,5 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 27900,6 тыс. руб., областного бюджета – 43491,9 тыс. руб.».

1.9. В Паспорте Подпрограммы 4 раздел «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации» слова:
«Задача 1 " Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них"
2021 год – 101591,5 тыс. руб.;
2022 год – 93117,1 тыс. руб.;
2023 год – 62325,5 тыс. руб.;
2024 год – 64893,9 тыс. руб.;
2025 год – 64893,9 тыс. руб.»
заменить словами:
«Задача 1 " Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них"
2021 год – 101591,5 тыс. руб.;
2022 год – 100352,6 тыс. руб.;
2023 год – 68814,2 тыс. руб.;
2024 год – 64893,9 тыс. руб.;
2025 год – 64893,9 тыс. руб.»;
слова:
«Задача R3 " Реализация регионального проекта «Безопасность дорожного движения» в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
2021 год – 3956,1 тыс. руб.;
2022 год – 3985,0 тыс. руб.;
2023 год – 1501,3 тыс. руб.;
2024 год – 1503,3 тыс. руб.;
2025 год – 1503,3 тыс. руб.»
заменить словами:
«Задача R3 «Реализация регионального проекта «Безопасность дорожного движения» в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
2021 год – 3956,1 тыс. руб.;
2022 год – 3985,0 тыс. руб.;
2023 год – 1201,0 тыс. руб.;
2024 год – 1503,3 тыс. руб.;
2025 год – 1503,3 тыс. руб.»;
слова:
«Задача 4 «Приведение в нормативное состояние дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Старицкого района»
2021 год – 8060,4 тыс. руб.;
2022 год – 3791,9 тыс. руб.;
2023 год – 1721,6 тыс. руб.;
2024 год – 1769,6 тыс. руб.;
2025 год – 1769,6 тыс. руб.»
заменить словами:
«Задача 4 «Приведение в нормативное состояние дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Старицкого района»
2021 год – 8060,4 тыс. руб.;
2022 год – 3791,9 тыс. руб.;
2023 год – 1377,3 тыс. руб.;
2024 год – 1769,6 тыс. руб.;
2025 год – 1769,6 тыс. руб.».

1.10.  Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению (приложение к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Старицкого района Тверской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Лупик О.Г.

Глава Старицкого района                                                                              С.Ю. Журавлёв